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PROTOKÓŁ Nr XL/2006 

z Sesji Rady Gminy Skąpe 

z dnia 29 czerwca 2006 r.  
 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mirosław Olczak otworzył obrady XL Sesji Rady 

Gminy. Przywitał Wójta Gminy – Zbigniewa Wocha, Z-cę Wójta – Panią Alicj ę Hoppen-

Anyszko, Panią Leontynę Przewłocką-Grzegorczyn,  Skarbnika Gminy – Jarosława Wisza oraz 

zebranych radnych i sołtysów Gminy Skąpe. 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak odczytał porządek obrad. Powiedział, iŜ 

na 15 radnych obecnych jest 13 i podjęte uchwały będą miały moc obowiązującą. 

Przewodniczący Rady zapytał zebranych o ewentualne wnioski w sprawie zmiany porządku 

obrad. Zaproponował poszerzenie porządku obrad o dodatkową uchwałę w sprawie złoŜenia 

skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. na rozstrzygnięcie 

nadzorcze Wojewody Lubuskiego. Przeprowadzono głosowanie nad zmienionym porządkiem 

obrad w wyniku, którego został jednogłośnie przyjęty. 

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Interpelacje i wnioski. 

3. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy i pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

4. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych.  

5.   Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego                 

w zakresie przebiegu sieci kanalizacyjnej w gminie Skąpe;  

b) nieodpłatnego nabycia nieruchomości od Agencji Nieruchomości Rolnych na rzecz Gminy 

Skąpe; 

c) regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Skąpe; 

d) zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniŜek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze oraz innych nauczycieli; 

e) nadania statutu Urzędowi Gminy Skąpe; 

f) zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budŜetu gminy za I półrocze; 
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g) zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania planu finansowego przez samorządowe 

instytucje kultury za I półrocze; 

h) zmiany Uchwały Nr XXXVI/213/2005 Rady Gminy Skąpe z dnia 21 grudnia 2005r.                  

w sprawie uchwalenia budŜetu Gminy Skąpe na rok 2006; 

i) złoŜenia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. na 

rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Lubuskiego, 

8. Przyjęcie protokołu z  XXXIX Sesji Rady Gminy Skąpe. 

9. Zamknięcie obrad. 

   
Ad.2.  

Następnym punktem posiedzenia były interpelacje i wnioski radnych.  

1. Radny Pan Alfred KałuŜny zgłosił następujące sprawy dotyczące dróg: 

a. obcięcie drzew w miejscowości Węgrzynice, które zagraŜają bezpieczeństwu 

mieszkańców, 

b. poprawienie przepływu wody na odcinku znajdującym się w końcu wsi Węgrzynice, 

c. wycięcie drzew na odcinku drogi Wegrzynice – GryŜyna, 

d. poszerzenie łuku drogi przy posesji Państwa Rączkowskich, 

e. przekazanie odcinka drogi Powiatu Świebodzińskiego z GryŜyny do Węgrzynic dla 

Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, 

2. Sołtys Pan Józef Garbowski wyraził zaniepokojenie związane z przekazywaniem Ŝywności 

pozyskanej z BGK w Gorzowie Wlkp. dla mieszkańców Gminy Skąpe, sposobem 

przekazywania przez sołtysów.  

3. Sołtys miejscowości Zawisze Pan Stefan Kostrzewa zgłosił potrzebę naprawienia drogi w 

miejscowości Zawisze na 1 maja. 

Ad.3 i ad. 4. 

Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych:  

1. Odnosząc się do interpelacji Radnego Pana Alfreda KałuŜnego Wójt – Zbigniew Woch 

powiedział, iŜ sprawy zostaną przekazane do Zarządu Dróg Powiatowych w Świebodzinie.  

2. Nawiązując do wspomnianego przez Sołtysa wsi Radoszyn problemu z Ŝywnością dla 

mieszkańców Wójt powiedział, Ŝe BGK zaufał sołtysom, jako osobom, które najlepiej znają 

sytuacje materialne mieszkańców i potrafią stworzyć listy z rodzinami najuboŜszymi. Gmina 

jest tylko podmiotem, który odnosi się do w/w list. Jedynym podmiotem, który moŜe 

podpisać umowy na dostarczanie Ŝywności jest osoba sołtysa. Obecnie pomocą objętych jest 
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650 osób z Gminy, dostają produkty pierwszej potrzeby tj. mleko, masło itp. Pomoc dla 

najuboŜszych będzie jeszcze trwała kilka miesięcy. Jest to pewien kłopot dla sołtysów, ale 

równieŜ dla Gminy, bo Ŝywność trzeba dowieść z Gorzowa Wlkp. Nigdy nie stworzy się 

takiej listy, aby wszyscy mieszkańcy byli zadowoleni.   

W okresie międzysesyjnem podejmowane były następujące prace: 

1. Sfinalizowana jest kwestia związana z przebudową skrzyŜowania w miejscowości Skąpe. 

Zarząd Dróg Wojewódzkich postanowił wykonać tę inwestycję na dwie części. Pierwsza 

część związana ze skrzyŜowaniem w Skąpem zostanie wykonana w 2006r. 

2. W miejscowości Pałck będą wykonywane prace dotyczące połoŜenia chodników, zrobienia 

zatoczek. 

3. Wykonana zostanie nawierzchnia wraz z chodnikiem w miejscowości Niekarzyn. 

4. Dobiegła końca akcja utwardzania dróg gminnych: droga w Ciborzu, wjazd na osiedle w 

Ołoboku oraz droga osiedlowa w Radoszynie. 

5. Dostawionych zostanie 20 punktów świetlnych, które zamontowane zostaną przy okazji 

wykonywania tam inwestycji. 

6. Konkurs na dyrektora Publicznego Gimnazjum w Radoszynie odbędzie się 11 lipca b.r.  

7. PołoŜony zostanie w miesiącu lipcu dywanik asfaltowy na boisku przy gimnazjum.  

8. Zostało ustawionych pięć placów zabaw w miejscowościach w gminie. 

9. Dobiega końca remont biblioteki i świetlicy w Ołoboku. 

10. Rozpoczęła się procedura przygotowania dokumentacji technicznej na skanalizowanie 

Radoszyna. 

11. Kościół w Międzylesiu według zapewnień pani konserwator moŜe liczyć na wsparcie 

finansowe w kwocie 15 tys. zł. Jeśli chodzi o kościół w Rokitnicy to wstępny koszt remontu 

to kwota 900 tys. zł. Gmina zobowiązała się do przygotowania wniosku, aby móc skorzystać 

z  funduszy pomocowych. 

12. Dobiegają końca prace związane z wykonaniem elewacji na przedszkolu w Radoszynie.  

Ad.5.  

Punkt ten dotyczył przyjęcia projektów uchwał: 

1. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie przebiegu 

sieci kanalizacyjnej w gminie Skąpe. Komisje Rady Gminy wyraziły pozytywne opinie. 

Wójt Gminy Zbigniew Woch odniósł się do powyŜszego projektu uchwały. Następnie 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w/w. W wyniku 
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głosowania projekt uchwały został jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

2. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego 

nabycia nieruchomości od Agencji Nieruchomości Rolnych na rzecz Gminy Skąpe. 

Wszystkie komisje wyraziły pozytywne opinie. W wyniku głosowania projekt uchwały 

został jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

3. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Skąpe. Przewodniczący 

Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w/w. W wyniku głosowania projekt 

uchwały został jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

4. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniŜek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz innych 

nauczycieli. Komisje Rady Gminy wyraziły pozytywne opinie. Następnie 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w/w. W wyniku 

głosowania projekt uchwały został jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

5. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie nadania statutu 

Urzędowi Gminy Skąpe. Z-ca Wójta Pani Alicja Hoppen-Anyszko szczegółowo omówiła 

projekt statutu urzędu. Wszystkie komisje wyraziły pozytywne opinie. W wyniku 

głosowania projekt uchwały został jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

6. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie zakresu i formy 

informacji o przebiegu wykonania budŜetu gminy za I półrocze. Przewodniczący Rady 

Gminy poddał pod głosowanie omówiony na komisjach projekt uchwały w/w. W wyniku 

głosowania projekt uchwały został jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

7. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie zakresu i formy 

informacji o przebiegu wykonania planu finansowego przez samorządowe instytucje 

kultury za I półrocze. Wszystkie komisje wyraziły pozytywne opinie, poniewaŜ projekt 

uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach komisji. W wyniku głosowania 

projekt uchwały został jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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8. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXXVI/213/2005 Rady Gminy Skąpe z dnia 21 grudnia 2005r.                                  

w sprawie uchwalenia budŜetu Gminy Skąpe na rok 2006. Wszystkie komisje wyraziły 

pozytywne opinie. W wyniku głosowania projekt uchwały został jednogłośnie podjęty i 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

9. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie złoŜenia skargi 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. na rozstrzygnięcie 

nadzorcze Wojewody Lubuskiego. Z-ca Wójta Pani Alicja Hoppen-Anyszko szczegółowo 

omówiła projekt uchwały. Wszystkie komisje wyraziły pozytywne opinie. W wyniku 

głosowania projekt uchwały został jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Ad. 6. 

Przed przystąpieniem do tego punktu obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są 

jakiekolwiek zastrzeŜenia do protokołu XXXIX Sesji Rady Gminy Skąpe. PoniewaŜ zastrzeŜeń 

nie było, poddał pod głosowanie treść protokołu, który został jednogłośnie przyjęty. 

Ad. 7.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował zebranym za udział w obradach XL Sesji Rady 

Gminy. Zamknął obrady XL Sesji Rady Gminy.  

 


